
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

大宮宿舎外壁等改修工事
(埼玉県さいたま市大宮区北袋2-385-1)
令和5年01月06日～令和5年06月04日
建築一式工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和5年1月5日
松井リフォーム（株）
（東京都中央区新川）

5010001057439 指名競争入札 34,056,000 30,690,000 90.1% －

房総導水路施設予備発電設備工事
(千葉県東金市松乃郷字関之戸3668-3　　東金揚水機場　外２箇
所)
令和5年01月26日～令和6年07月08日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年1月25日
（株）西谷電気商会
（千葉県銚子市北小川町）

7040001062368
一般競争入札（総合
評価落札方式）

81,708,000 78,210,000 95.7% －

印旛沼酒直地区他周辺整備工事
(千葉県印旛郡栄町酒直地先・千葉県印西市吉高地先)
令和5年01月25日～令和5年03月25日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年1月24日
總武建設（株）
（千葉県成田市三里塚）

4040001045953 指名競争入札 4,334,000 4,301,000 99.2% －

房総導水路地上権再設定不動産鑑定評価等業務
(千葉県山武市松尾町下大蔵字中ノ台769番3ほか)
令和5年01月24日～令和5年03月14日
補償関係調査等

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年1月23日
（株）中央不動産鑑定所
（千葉県千葉市中央区新町）

6010001050293
一般競争入札（総合
評価落札方式）

2,658,700 2,200,000 82.7% －

成田用水施設定点策定業務
(千葉県成田市三里塚字御料牧場1番地2)
令和5年01月28日～令和5年03月24日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成
田用水事業所長　綾木浩之
（千葉県成田市三里塚）

令和5年1月27日
若鈴コンサルタンツ（株）
（愛知県名古屋市西区中小田井）

7180001027679
一般競争入札（総合
評価落札方式）

5,621,000 4,620,000 82.2% －

秋ヶ瀬取水堰外照明設備改修工事
(埼玉県志木市宗岡地内　秋ヶ瀬取水堰　外1箇所)
令和5年01月11日～令和5年05月31日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和5年1月10日
（株）イートラスト埼玉
（埼玉県行田市栄町）

2030001086736
一般競争入札（総合
評価落札方式）

11,539,000 10,774,500 93.4% －

朝霞水路施設機能保全計画作成業務
(埼玉県志木市宗岡地内他)
令和5年01月27日～令和5年05月26日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和5年1月26日
旭工榮（株）
（埼玉県行田市行田）

5030001086659
一般競争入札（総合
評価落札方式）

10,065,000 8,030,000 79.8% －

草木ダム情報表示板カメラ移設工事
(群馬県みどり市東町)
令和5年01月11日～令和5年04月25日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒
川敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和5年1月10日
（株）たけのうち電器
（群馬県沼田市上原町）

8070001022970
一般競争入札（総合
評価落札方式）

8,382,000 8,360,000 99.7% －

妙岐ノ鼻保全作業試験
(茨城県稲敷市浮島地先)
令和5年01月19日～令和5年03月15日
土木一式工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和5年1月18日
（株）光建
（茨城県行方市四鹿）

9050001021560 指名競争入札 2,794,000 2,541,000 90.9% －

白沢揚水機場電気設備改修工事
(愛知県知多市佐布里字上加世端21　水資源機構白沢揚水機場)
令和5年01月25日～令和7年03月20日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和5年1月24日
昱耕機（株）
（愛知県名古屋市中区新栄）

5180001039560
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,026,000 14,300,000 95.2% －

愛知用水支線水路耐震照査業務
(愛知県みよし市明知町八和田山地内他)
令和5年01月31日～令和5年10月27日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和5年1月30日
日本工営（株）
（愛知県名古屋市中区葵）

2010001016851
一般競争入札（総合
評価落札方式）

33,880,000 27,610,000 81.5% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

大野頭首工小放流施設補修工事
(愛知県新城市大野字ハナシ地内)
令和5年01月27日～令和5年05月17日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和5年1月26日
三河建設工業（株）
（愛知県新城市庭野字藤ノ本）

2180301024091
一般競争入札（総合
評価落札方式）

13,629,000 13,607,000 99.8% －

豊川用水二期大野導水併設水路外鳥類等調査業務
(愛知県新城市乗本地内外)
令和5年01月11日～令和6年02月23日
環境調査

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和5年1月10日
（株）エイト日本技術開発
（岡山県岡山市北区津島京町）

7260001000735
一般競争入札（総合
評価落札方式）

49,786,000 40,425,000 81.2% －

豊川用水二期事業　再評価基礎資料（都市用水）作成業務
(愛知県豊橋市今橋町8番地)
令和5年01月11日～令和5年09月29日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和5年1月10日
（株）日水コン
（東京都新宿区西新宿）

3011101015783
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,334,000 12,243,000 79.8% －

原石山下部法面対策工事
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内)
令和5年01月24日～令和5年06月02日
法面処理工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉
藤達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和5年1月23日
馬瀬建設（株）
（岐阜県下呂市馬瀬名丸）

7200001025944
一般競争入札（総合
評価落札方式）

21,615,000 20,350,000 94.1% －

白川取水口ゲート整備工事
(岐阜県加茂郡白川町地内)
令和5年01月17日～令和5年12月15日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年1月16日
豊国工業（株）
（広島県東広島市西条町御薗宇）

7240001023845
一般競争入札（総合
評価落札方式）

28,974,000 26,950,000 93.0% －

木曽川大堰変位測量外業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東地先外)
令和5年01月25日～令和5年05月31日
測量

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年1月24日
正和設計（株）
（滋賀県大津市打出浜）

9160001001106
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,183,000 5,753,000 80.1% －

加佐登調整池取水塔ゲート３号整備工事
(三重県鈴鹿市加佐登町地内（加佐登調整池）)
令和5年01月19日～令和5年06月30日
機械設備工事

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和5年1月18日
（株）シーテック
（愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町）

4180001010571
一般競争入札（総合
評価落札方式）

8,855,000 8,580,000 96.9% －

航路安全施設整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面地先)
令和5年01月07日～令和5年07月25日
その他の工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和5年1月6日
（有）新栄丸
（三重県桑名市長島町福吉）

6190002017530
一般競争入札（総合
評価落札方式）

13,145,000 12,650,000 96.2% －

徳山ダム水質調査
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和5年01月06日～令和7年02月28日
水質調査

分任契約職　徳山ダム管理所長　有
馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和5年1月5日
（株）総合保健センター
（岐阜県可児市川合）

4200001017911
一般競争入札（総合
評価落札方式）

33,748,000 26,400,000 78.2% －

布目ダム左岸側導流壁昇降設備工事
(奈良県奈良市北野山町地内　布目ダム)
令和5年01月24日～令和5年03月24日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和5年1月23日
日本メンテナスエンジニヤリング（株）
（大阪府大阪市北区同心）

5120001073004
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,546,000 7,480,000 99.1% －

日吉ダム河川水辺の国勢調査業務
（底生動物調査）(京都府南丹市日吉町天若地内他)
令和5年01月26日～令和5年12月26日
環境調査

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙
阪英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和5年1月25日
東京コンサルタンツ（株）
（東京都千代田区神田淡路町）

2010001034143
一般競争入札（総合
評価落札方式）

13,343,000 10,692,000 80.1% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

日吉ダム管理技術補助業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68　水資源機構日吉ダム管理所)
令和5年01月19日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙
阪英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和5年1月19日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総合
評価落札方式）

19,657,000 15,631,000 79.5% －

早明浦ダム貯水池周辺地すべり観測計器更新外業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内外)
令和5年01月06日～令和5年06月14日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年1月5日
応用地質（株）
（東京都千代田区神田美土代町）

2010001034531
一般競争入札（総合
評価落札方式）

65,406,000 55,000,000 84.1% －

小石原川ダムエレベータ棟換気口設置外工事
(福岡県朝倉市江川地内)
令和5年01月05日～令和5年03月31日
建築一式工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年1月4日
（株）ＡＦＦＥＣＴ
（福岡県久留米市山川町）

2290002050756 指名競争入札 7,227,000 6,820,000 94.4% －

筑後川下流用水管内水中部調査点検業務
(佐賀県神埼市神埼町横武地内、福岡県久留米市安武町武島地
内)
令和5年01月13日～令和5年03月10日
測量

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村　達也
（福岡県久留米市安武町）

令和5年1月12日
いであ（株）
（福岡県福岡市東区東浜）

7010901005494
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,952,000 5,610,000 80.7% －

筑後大堰関連海況生物調査業務
(福岡県久留米市城島町城島地先、大川市向島地先、柳川市七ツ家地先、
佐賀県三養基郡みやき町大字江口地先、佐賀市川副町大詫間地先　外）
令和5年01月12日～令和8年03月27日
環境調査

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村　達也
（福岡県久留米市安武町）

令和5年1月11日
（一財）九州環境管理協会
（福岡県福岡市東区松香台）

5290005013749
一般競争入札（総合
評価落札方式）

46,772,000 41,800,000 89.4% －

1


